
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЪ. сП- а о а ч №  j  03
г. Вятские Поляны

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения в 2024 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 

21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация 

города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2024 году (далее -  Перечень), 

согласно приложению.
2. Разместить Перечень на официальном сайте Российской Федерации 

для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

И.о. главы города Вятские Поляны
А.П. Солодянкин

http://www.torgi.gov.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
от 23.01.2024 № 103

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2024 году

1. Перечень зарегистрированного имущества
№
п/п

Наименование
объекта

М естонахождение (адрес) 
объекта

Техническое
состояние
объекта

Г
 од

 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Технические
характеристики
(площадь,
протяженность)

Документы, подтверждающие 
право собственности

Балансовая стоимость, 
руб -

номер дата

1 Здание
котельной

К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. К ооперативная, д. 1 
кад. №  43:41:000011:337

Требуется
рем онт
котельного
зала

1969 360,2 кв.м. 43-43-
02/454/2014-
738

18.12.2014 17 471 835,90

2 П ом ещ ение
котельной

К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. Энергетиков, д. 13 
кад. №
43:41:000017:1075

удовл.
1968 126,7 кв.м. 43 А А  

180477
10.11.2006 1 861 000,0

3 П ом ещ ение
котельной

К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. Лермонтова, д.2 
кад. №  43:41:000064:585

удовл.
1971 320,3 кв.м. 43 АВ 

551783
31.10.2011 5 484 000,0

4 К отельная К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул.В окзальная, д.3 
кад. №  43:41:000013:181

удовл.
1987 172,6 кв.м. 43-43/002-

43/002/220/
2015-222/1

13.04.2015 3 582 000,0



5 П ом ещ ение
котельной

К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. Тойменка, д.3 
пом.1001
кад. №  43:41:000025:240

удовл.
1971 78,8 кв.м. 43-43/002-

43/002/220/
2015-223/1

13.04.2015 507 000,0

6 К отельная К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. Советская, д.97 
кад. №  43:41:000064:309

удовл.
1991 369,9 кв.м. 43-43/002-

43/002/220/
2015-221/1

10.04.2015 8 661 000,0

7 С ооружение
котельной

К ировская область, 
город В ятские П оляны, 
ул. К ооперативная, д.7а 
кад. №  43:41:000011:441

удовл.
2005 53,6 кв.м. 43 А А  

067945
08.08.2005 1 558 000,0

2. Перечень незарегистрированного имущества
№
п/п

Н аим еновани 
е имущ ества 

(оборудовани 
я)

М естонахож дения (адрес) П ротя 
ж еннос 

ть, м.

Техническое
состояние

объекта

Документы,
подтверж даю щ ие право 

собственности

Балансовая стоимость,
руб .

1 Тепловая сеть К ировская область, город 
В ятские П оляны , ул.Д руж бы  
д-1,3,6,7,8,9,10,11, ул. 
К ооперативная д.2, ул. 
С троительная д.5,7а,9, ул. 
Тойм енка д.38,38а,40

1100.5

364.5

Н еудовлетвори
тельное

У  довлетворите 
льное

Постановление администрации г. 
Вятские Поляны от 19.12.2014 

№  2650, постановление 
администрации г. Вятские Поляны 

от 25.10.2017 №  1642

2 979 509,31

2 Труба
ды мовая

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Вокзальная, д. 3

У  довлетворите 
льное

4 100,00

3 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Советская

858 У  довлетворите 
льное

39 347,00

4 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Кооперативная, д.7

70 У  довлетворите 
льное

1,00

5 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Энергетиков д. 9, 11, 13

197 У  довлетворите 
льное

1,00

6 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Вокзальная

1056 У  довлетворите 
льное

520914,00



7 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, на территории ЦГБ

1757 У  довлетворите 
льное

36 068,00

8 Тепловы е
сети

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Тойменка д. 1а

119 У  довлетворите 
льное

1,00

9 Труба
ды мовая

Кировская область, город Вятские 
Поляны, ул. Вокзальная, д. 3

У  довлетворите 
льное

4 100,00

3. Движимое имущество и оборудование
№  п\п Н аименование имущ ества Адрес места нахождения имущ ества Техническое состояние Балансовая 

стоимость в
руб .

О статочная 
стоимость на 

01.01.2024 руб.

1 Труба ды мовая 3-х ствольная с газоходами г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 300 991,99 927 274,73

2 Котел R EX  240 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 452 514,00 813 004,50

3 Котел R EX  200 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 328 244,00 758 206,03

4 Г орелка комбинированная M ulticalor г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 203 674,00 586790,91

5 Г орелка газовая BLU 3000 .1RP TL г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 843 415,00 481 449,33

6 Теплообменник пластинчатый ТИЖ -0,35-66,5-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 005 783,00 630 933,54

7 Теплообменник пластинчатый ТИЖ -0,35-66,5-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 1 005 783,00 630 933,54

8 Котел R EX  85 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 329 906,00 188 321,29

9 Г орелка газовая BLU г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 306 351,00 154 451,96

10 Насос W ILO IL80/130 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 58 448,67 0

11 Насос W ILO IL80/130 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 58 448,67 0

12 Насос W ILO IL80/130 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 58 448,67 0

13 Насос W ILO TOP 80/10 г. Вятские П оляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 89 709,00 0

14 Насос W ILO TOP 80/10 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 89 709,00 0
15 Насос W ILO TOP S 65/7 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 61 999,00 0

16 Насос W ILO M XI 204-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 15 672,00 0

17 Насос W ILO M XI 204-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 15 672,00 0

18 Насос W ILO M XIL 303-3 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 644,00 0

19 Насос W ILO M XIL 303-3 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 644,00 0

20 Насос W ILO IP-E 40/160 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 163 193,50 0



21 Насос W ILO IP-E 40/160 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 163 193,50 0

22 Насос W ILO DL 150/190 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 215 600,00 0

23 Установка умягчения жест. Воды A ntica EU V  65 
Tntica

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 96 665,00 0

24 автоматическая установка умягчения жест. 
Воды H ydroTech

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 288 818,00 153 441,53

25 Комплекс пропорционального дозирования 
H Y D RYTECH DS6E1

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 84 510,00 0

26 Расш ирительный бак Flexkonce 300/1.5 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 12 500,00 0

27 Теплообменник пластичный ТИЖ -0,18-7,20-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 193 463,50 121 360,78

28 Теплообменник пластичный ТИЖ -0,18-7,20-1 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 193 463,50 121 360,78

29 Клапан электромагнитный EV220B-32B (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 113,00 0

30 Клапан электромагнитный EV220B-32B г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 113,00 0

31 Клапан регулирую щ ий EV220B-12B (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 4 126,00 0

32 Клапан обратный VYC 172-02-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 53 403,00 0

33 Клапан обратный VYC 172-02-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 53 403,00 0

34 Клапан обратный VYC 172-02-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 53 403,00 0

35 Клапан обратный VYC 172-02-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 53 403,00 0

36 Клапан обратный VYC 287-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 40 401,00 0

37 Клапан обратный VYC 287-200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 40 401,00 0

38 Клапан обратный VYC 172-02-150 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 38 533,00 0

39 Клапан обратный VYC 172-02-150 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 38 533,00 0

40 Клапан обратный VYC 275-65 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 241,00 0

41 Клапан обратный VYC 275-100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 13 058,00 0

42 Клапан обратный VYC 275-100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 13 058,00 0

43 Клапан обратный VYC 275-100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 643,00 0

44 Клапан предохранительный PR ESC O R  S960-1 
1/2

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 118,00 0

45 Клапан предохранительный PR ESC O R  S960-1 
1/2

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 118,00 0

46 Клапан предохранительный PR ESC O R  S 1700-2 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 14 308,00 0

47 Клапан предохранительный PR ESC O R  S 1700-2 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 14 308,00 0

48 Клапан предохранительный PR ESC O R  S 1700-2 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 14 308,00 0

49 Клапан предохранительный PR ESC O R  S 1700-2 г. Вятские Поляны ул.Кооперативная годен к  эксплуатации 14 308,00 0



50 Ф ильтр IS 16F диам.200 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 21 778,00 0

51 Ф ильтр IS 16F диам.100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 448,00 0

52 Ф ильтр IS 16F диам.100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 9 448,00 0

53 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

54 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

55 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

56 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

57 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

58 В оздухоотводчик АЕ 16 SS-015P/P (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 158,00 0

59 Клапан с электроприводом VF2 диам. 125 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 112 309,00 70 451,85

60 Клапан с электроприводом VF2 диам.65 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 54 508,00 0

61 Электропривод АМ Е 55 диам.125 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 78 859,00 0

62 Электропривод АМ Е 56 диам.65 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 78 859,00 0

63 Клапан электромагнитный фланцевый ЭМ КГ 8
50-10-220 (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 43 741,00 0

64 Счетчик нефтепродуктов VZO 15 RC 130/16 
(кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 78 064,00 0

65 Ф ильтр сетчатый IS 16FSS-050(кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 15 897,00 0

66 Кран ш аровый КШ -15ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 5 773,00 0

67 Кран ш аровый КШ -15ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 5 773,00 0

68 Кран ш аровый КШ -32ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 698,00 0

69 Кран ш аровый КШ -32ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 698,00 0

70 Кран ш аровый КШ -32ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 698,00 0

71 Кран ш аровый КШ -32ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 698,00 0

72 Кран ш аровый КШ -50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 466,80 0

73 Кран ш аровый КШ -50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 466,80 0

74 Кран ш аровый КШ -50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 466,80 0

75 Кран ш аровый КШ -50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 466,80 0

76 Кран ш аровый КШ -50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 11 466,80 0

77 Соединение изолирующ ее СИ 50ф (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 533,0 0

78 Счетчик газа RVQ-Q65 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 150 828,00 64 909,94

79 Счетчик газа RVQ-Q250 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 384 904,00 165 646,04

80 Счетчик газа RVQ-Q250 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 384 904,00 165 646,04



81 Газовый узел ЭС-УУРГ-Т1 -02-800 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 363 840,00 221 829,28

82 М анометр ДМ 2010-СГ (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 4 800,00 0

83 М анометр ДМ 2010-СГ (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 4 800,00 0

84 М анометр ДМ 2010-СГ (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 4 800,00 0

85 М анометр ДМ 2010-СГ (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 4 800,00 0

86 Теплосчетчик М агика Т040М  ду150/150 ду 
100/100 (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 288 900,00 56 438,58

87 Теплосчетчик М агика Т040М  ду50/50 ду 32/32 
(кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 196 200,00 38 329,17

88 Клапан дыхательный КДМ -50 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 27 505,00 0

89 Контроллер для регулирования температуры 
ТРМ 32-Щ 4 (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 36 410,00 0

90 Сигнализатор уровня САУ-6 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 7 063,00 0

91 Сигнализатор загазованности природным газом 
СЗ-1-1ГТ (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 743,00 0

92 Сигнализатор загазованности природным газом 
СЗ-1-1ГТ (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 8 743,00 0

93 Сигнализатор загазованности оксидом углерода 
С3-2-2Д (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 18 413,00 0

94 Сигнализатор загазованности оксидом углерода 
С3-2-2Д (кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 18 413,00 0

95 Газопровод внутренний Ду 100 (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 38 153,00 0

96 Блок сигнализации и управления БУ П С (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 26 845,00 0

97 П ож арная сигнализация (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 81 331,00 0

98 Газоанализатор СИГМ А-1М  (кот) г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 65 913,00 0

99 Резервуар для хранения запаса умягчения воды 
(кот)

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 19 261,44 0

100 Топливное хозяйства аварийного дизельного 
топлива

г. Вятские Поляны ул.Кооперативная,1 годен к  эксплуатации 964 007,41 837 326,47

ИТОГО 14 944 404,85 7 188 106,30


